PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

21.12.2010

                                                    № 492-24/5
О реализации отдельных положений Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
В целях реализации отдельных положений Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Установить, что в период с 01.01.2011 года по 01.07.2012 года (переходный период) муниципальные бюджетные учреждения города Пензы являются получателями бюджетных средств.

2. Доведение лимитов бюджетных обязательств до муниципальных бюджетных учреждений города Пензы, являющихся получателями бюджетных средств, осуществляется на основании бюджетной сметы в порядке, установленном Финансовым управлением города Пензы для получателей средств бюджета города Пензы.
3. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности города Пензы и переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям города Пензы, являющимися получателями бюджетных средств, и казенным учреждениям города Пензы (далее – учреждения), отражаются на лицевых счетах указанных учреждений, и направляются на содержание и развитие их материально-технической базы.
4. В переходный период учреждения (казенные учреждения – до 01.01.2012 г.) вправе использовать на обеспечение своей деятельности полученные ими средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доходы деятельности на основании документа (генерального разрешения) главного распорядителя бюджетных средств, в котором указываются источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты Российской Федерации, Пензенской области, города Пензы, положения устава  указанного учреждения, а также гражданско-правовые договоры, предусматривающие получение средств с целью возмещения расходов по содержанию имущества. Учреждения осуществляют операции с указанными средствами в соответствии с бюджетной сметой, подлежащей представлению в орган, осуществляющий открытие и ведение лицевых счетов указанных учреждений.
5. В переходный период главным распорядителем средств бюджета города Пензы может быть принято решение о предоставлении муниципальному бюджетному учреждению, находящемуся в его ведении, субсидий из бюджета города Пензы на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием им в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), и на иные цели.

6. В течение 10 рабочих дней со дня принятия решения, указанного в пункте 4 настоящего решения, главный распорядитель средств бюджета города Пензы обеспечивает внесение изменений в сводный реестр главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета города Пензы, а также подготовку предложений о внесении изменений и дополнений в бюджет города Пензы на очередной финансовый год и плановый период.

7. Порядок определения объема и условия предоставления субсидий, указанных в пункте 5 настоящего решения, из бюджета города Пензы устанавливается администрацией города Пензы.
8. Начиная с 01 января 2012 года доходы, полученные муниципальными казенными учреждениями от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, подлежат зачислению в бюджет города Пензы в полном объеме.
9. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
10. Контроль за исполнением решения возложить на Финансовое управление города Пензы (О.В. Завьялкина) и постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (В.Н. Кувайцев).
11. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года.
Глава города                                                                                             И.А.Белозерцев